INVITACION ABIERTA No. 14 DE 2016

Contratar la prestacion de servicios de asistencia técnica por horas para el desarrollo e implementacion, soporte y
mantenimiento de los distintos productos digitales orientados a ia prestacién de servicios convergentes de la

entidad; y la realizacion de actividades (revisiones) de “Quality Assurance” (Aseguramiento de la calidad) respecto

de dichos productos digitales, de conformidad con las especificaciones y condiciones estipuladas en el proceso de

seleccién y en el ANEXO 2 “ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

PROPONENTE: MDS EU NIT 900197219-6

Cumple I No . .
Cumple Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
) Nombre del Representante Legal:
3.2.1.1.1. DOCUMENTOQ DE IDENTIFICACION DEL CUMPLE Lucas Cardona Arboleda Hojasin
REPRESENTANTE LEGAL Documento de Identificacion: C. C. foliar
No. 75.100.399
3.2.1.1.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA CUMPLE 2al86
Certificado de Existencia y
Representacion Legal expedido por
la Camara de Comercio de Bogota
3.2.1.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIAY ) Objeto social directamente
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA | NO CUMPLE | relacionado con presente proceso 7al12
DE COMERCIO de seleccion
Fecha de expedicion: 27 de junio de
2016
Vigencia: 17 de enero de 2018

3.2.1.1.3.1 PERSONA JURIDICA EXTRANJERA CON .N A
SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.1.1.3.2. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA SIN
SUCURSAL EN COLOMBIA. N/A
VERIFICACION DE INHABILIDAD PARA CONTRATAR
3.2.1.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES Q NIA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.3.4. PERSONAS NATURALES - REGISTRO NIA
MERCANTIL
3.2.1.1.4. AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA NIA
OFERTAY COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS
3.2.1.1.5.1 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL - CUMPLE | Suscrito por el Representante Legal | sin Foliar

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES O EXTRANJERAS
CON SUCURSAL EN COLOMBIA

3.2.1.1.5.2. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL -
PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN SUCURSAL
EN COLOMBIA

N/A

3.2.1.1.5.3, CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL -
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O PROMESA

DE SOCIEDAD FUTURA

N/A




3.2.1.1.5.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL -
PERSONAS NATURALES

NIA

3.2.1.1.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

SEGURQS DEL ESTADC S A.
POLIZA No. 11-45-101061250

* Constituida por el 10% del valor de la oferta CUMPLE. $4.975.700,00 14 AL 17
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de Ia
presentacion de la oferta 2210712016 AL 25102016
22/0712016 AL 3110/2016
3.2.1.1.7. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL O PROMESAS DE N/A
SOCIEDAD FUTURA. (Anexo Respectivo)
INSCRIPCION REGISTRC UNICO DE PROPONENTES N/A
3.2.1.1.8. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. EN TODOS LOS CUMPLE aporto el de [a vigencia 2015 18
CASOS DEBEN PRESENTAR ESTE DOCUMENTO
3.2.1.1.9. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE 19AL 22
Verificado en el portal
el hitp:/fsiri.procuraduria.gov.co:8086/ | VERIFIC
¢l dia 25 de julio de 2016
Verificado en el portal
. hitp:ffwww.contralotia.gov.cofweb/gu
3.2.1.1.11. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE | estfcertificados-persona-juridica-y- 84
representante
¢l dia 25 de julio de 2016
Verificado en el portal
3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE https://antecedentes.policia.gov.co:7 23-24

JUDICIALES,

005/MWebdudicialf
el dia 25 de julio de 2016

3.2.1.1.13. CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR LA
CONDICION DE DISCAPACIDAD

NO APORTA

OBSERVACIONES; Se le solicité aportar el RUT con vigencia 20186, de acuerdo a lo solicitado en las reglas de participacion,
lo cual realizo dentro del término dado para ello. Respecto a la vigencia de la sociedad se encuentra dentro de las Reglas de
a la duracion del contrato y ires (3) afos més, y al no cumplir con

Participacion en el numeral 3.2.1.1.3 que no debe ser inferior

éste requisito la sociedad NO CUMPLE

RESULTADO: INHABILITADA

ELABORO: Adriana Paola Polania Figueroa ?(




INVITACION ABIERTA No. 14 DE 2016

Contratar la prestacion de setrvicios de asistencia téchica por horas para el desarrollo e implementacién, soporte y
mantenimiento de los distintos productos digitales orientados a la prestacion de servicios convergentes de la

entidad; y la realizacion de actividades (revisiones) de “Quality Assurance” (Aseguramiento de la calidad) respecto

de dichos productos digitales, de conformidad con las especificaciones y condiciones estipuladas en el proceso de

seleccion y en el ANEXO 2 “ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

PROPONENTE: BUSINESS INTELLIGENCE SOFTWARE ASSESSOR CORPORATION LTDA  NIT

830126645-3
REQUISITOS Cumple I No Observaciones Folios
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
’ Nombre del Representante
3.2.1.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL CUMPLE Legal: Cesar Mancipe Pinzén 7
REPRESENTANTE LEGAL Documento de Identificacion:
C.C. No. 79.658.425
3.2.1.1.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA CUMPLE 4al6
Certificado de Existencia y
Representacion |.egal expedido
por la Camara de Comercio de
3.2.1.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Obiet g:ﬁgéaen -
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA | CUMPLE VSO 50 eheuenira 9AL 12
directamente relacionado con
DE COMERCIO Iy
presente proceso de seleccion
Fecha de expedicion: 1 de julio
de 2016
Vigencia: 30 de julic de 2053
3.21.1.3.1 PERSONA JURIDICA EXTRANJERA CON NIA
SUCURSAL EN CCOLOMBIA
3.2.1.1.3.2. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA SIN
SUCURSAL EN COLOMBIA. NIA
VERIFICACION DE INHABILIDAD PARA CONTRATAR
3.2.1.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O NIA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.21.1.3.4. PERSONAS NATURALES - REGISTRO NIA
MERCANTIL
3.21.1.4, AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA NIA
QFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS
3.2.1.1.5.1 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL - CUMPLE Suscrito por el representante 13

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES O EXTRANJERAS
CON SUCURSAL EN COLOMBIA

legal

3.2.1.1.5.2. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL -
PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN SUCURSAL
EN COLOMBIA '

N/A




3.2.1.1.5.3. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL -

CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O PROMESA NIA
DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.5.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL - NIA
PERSONAS NATURALES
3.2.1.1.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEGUROS DEL ESTADO
* T4 1 0,
Constituida por el 10% del valor de la oferta CUMPLE $4.975.700,00 20 AL 25
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la
presentacion de la oferta 22/07/2016 AL 10/11/2016
3.2.1.1.7. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL O PROMESAS DE N/A
SOCIEDAD FUTURA. (Anexo Respectivo)
INSCRIPCION REGISTRO UNICO DE PROPONENTES N/A
3.2.1.1.8, FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. EN TODOS LOS CUMPLE 26
CASOS DEBEN PRESENTAR ESTE DOCUMENTO
32119, COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE 27 AL 28
Verificado en el portal
. http:/fsiri.procuraduria.gov.co:80
3.21.1.10. CERTIFICADO DEL “SIRI" CUMPLE | 86/CerfWEB/Certificado.aspx?tp 29-30
0=1
el dia 25 de julio de 2016
Verificado en el portal
) http:/fwww.contraloria.gov.co/we
3.2.1.1.11. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE biguesticertificados-persona- 31
juridica-y-representante
el dia 25 de julio de 2016
' 7 Verificado en el portal
3.2.1.1.12 CERTIFICADC DE ANTECEDENTES CUMPLE https://antecedentes. policia.gov. 39

JUDICIALES.

co:7005/WebJudicial/
el dia 25 de julio de 2016

3.2.1.1.13. CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR LA
CONDICION DE DISCAPACIDAD

No aporta

Observaciones: NiA

RESULTADO: CUMPLE - HABILITADA

ELABORO: ADRIANA PACLA POLANIA FIGUEROA F




INVITACION ABIERTA No. 14 DE 2016
Contratar la prestacién de servicios de asistencia técnica por horas para el desarrolio e implementacion,
soporte y mantenimiento de los distintos productos digitales orientados a la prestacion de servicios
convergentes de la entidad; y la realizaci6n de actividades (revisiones) de “Quality Assurance” {Aseguramiento
de la calidad) respecto de dichos productos digitales, de conformidad con las especificaciones y condiciones
estipuladas en el proceso de seleccion y en ef ANEXO 2 “ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

PROPONENTE: DOMOT! SAS NIT 800370948-8

CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O PROMESA
DE SOCIEDAD FUTURA

Cumple |
REQUISITOS No Observaciones Folios
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
MNombre del Representante
3.2.1.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL CUMPLE Legal: Eduardo Rivera Rincon 14
REPRESENTANTE LEGAL Documento de Identificacion:
] C.C. No. 80.076.805
3.21.1.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA CUMPLE 1al2
Certificado de Existencia y

Representacion Legal expedido

por la Camara de Comercio de
3.21.1.3. CERTIFICADO DEEXISTENCIAY Obicto soggﬁgéaenwemra
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA CUMPLE di t] te relacionad | 10AL 13
DE COMERCIO irectamente relacionado con e

presente proceso de seleccion

Fecha de expedicién: 22 de julio
de 2016
Vigencia: Indefinida
3.2.1.1.3.1 PERSONA JURIDICA EXTRANJERA CON NIA
SUCURSAL EN COLOMBIA
3.21.1.3.2. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA SIN
SUCURSAL EN COLOMBIA, N/A
VERIFICACION DE INHABILIDAD PARA CONTRATAR
3.2.1.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O NIA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.3.4. PERSONAS NATURALES - REGISTRO NIA
MERCANTIL -
3.21.1.4, AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA NIA
OFERTA'Y COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS
3.2.1.1.5.1 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL - CUMPLE Suscrito por ef representante 5
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES O EXTRANJERAS legal
CON SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.1.1.5.2. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL - NIA
PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN SUCURSAL
‘| EN COLOMBIA

3.21.1.5.3. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APCRTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL - NIA




3.2.4.1.5.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE

APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL - N/A
PERSONAS NATURALES
3.2.1.1.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEGUROS DEL ESTADO S.A.
* Constituida por el 10% del valor de la oferta CUMPLE $4.843.595,10 61
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la 29/07/2016 AL 22110/2016
presentacién de la oferta
3.2.1.1.7. DOCUMENTOQ DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL O PROMESAS DE NIA
SOCIEDAD FUTURA. (Anexo Respectivo)
INSCRIPCION REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NIA
3.2.1.1.8. FOTOCOP!IA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADQ, EN TODOS LOS CUMPLE | Aportd el rut con vigencia 2015 | 15 AL 17
CASOS DEBEN PRESENTAR ESTE DOCUMENTO
3.2.1.1.9. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE 7AL8
Verificado en el portal
hitp:/fsiri.procuraduria.gov.co:80
3.2.1.1.10. CERTIFICADO DEL “SIRI" CUMPLE | 86/CertWEB/Certificado.aspx?tp | 20 al 21
0=1
el dia 25 de julio de 2016
Verificado en ef portal
. htip://www.contraloria.gov.cofwe
3.2.1.1.11. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE | b/guest/certificados-persona- 19
juridica-y-representante
&l dia 25 de julio de 2016
Verificado en el portal
3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE https:/fantecedentes. policia.gov. 18

JUDICIALES,

¢0:7005/WebJudicial/
¢l dia 25 ds julio de 2016

3.2.1.1.13. CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR LA
CONDICION DE DISCAPACIDAD

No aporta

*OBSERVACIONES: Se solicitt corregir errores en la garantia de seriedad de la oferta y la vigencia de! ruf, lo cual fue
aclarado correctamente por el proponente, cumpliendo con los requisitos habilitantes solicitados en la Invitacién Abierta

No. 14 de 2016.

RESULTADO: CUMPLE - HABILITADA

ELABORC: ADRIANA PACLA POLANIA FIGUEROA;Y‘




INVITACION ABIERTA No. 14 DE 2016

Contratar la prestacion de servicios de asistencia técnica por horas para el desarrollo e implementaci6n, soporte y
mantenimiento de los distintos productos digitales orientados a la prestacion de servicios convergentes de la

entidad; y la realizacién de actividades (revisiones) de “Quality Assurance” {Aseguramiento de la calidad) respecto

de dichos productos digitales, de conformidad con las especificaciones y condiciones estipuladas en el proceso de

seleccion y en el ANEXO 2 “ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS

PROPONENTE: SEED EM S.A.S NIT 800162407-3

Cumple [ No

Cumple Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
) Nombre del Representante Legal:
3.2.1.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL CUMPLE William Amando Vera Serrano 1
REPRESENTANTE LEGAL Documento de Identificacion: C.C.
No. 80.926.019
3.21.1.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA CUMPLE 2al4
Certificado de Existencia y
Representacion Legal expedido por
. la Camara de Comercio de Bogota
3.2.1.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y ) Objeto social se encuentra
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA CUMPLE directamente relacionado con 5AL9
DE COMERCIO presente proceso de seleccion
Fecha de expedicion: 6 de Julio de
2016
Vigencia: Indefinida"
3.21.1.3.1 PERSONA JURIDICA EXTRANJERA CON NIA
SUCURSAL EN COLOMBIA
3.21.1.3.2. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA SIN
SUCURSAL EN COLOMBIA. NIA
VERIFICACION DE INHABILIDAD PARA CONTRATAR
3.2.1.1.3.3. CONSORCICS O UNIONES TEMPORALES O NIA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.3.4. PERSONAS NATURALES - REGISTRO NIA
MERCANTIL
3.2.1.14. AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA NIA
CFERTA'Y COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS
3.21.1.5.41 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES ¥ DE SEGURIDAD SOCIAL - CUMPLE | Suscrito por el Representante Legal 11

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES O EXTRANJERAS
CON SUCURSAL EN COLOMBIA

3.2.1.1.5.2. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL -
PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN SUCURSAL
EN COLOMBIA

N/A

3.2.1.1.5.3. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL -
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O PROMESA

DE SOCIEDAD FUTURA

NIA




3.2.1.1.5.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL -
PERSONAS NATURALES

NiA

3.2.1.1.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Liberty Seguros S.A. No. 2684921

* Constituida por el 10% del valor de la oferta CUMPLE. §4.975.700,00 12 AL 15
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir ds la
presentacin de la oferta 2210712016 AL 31102016
22/07/2016 AL 31110/2018
3.21.1.7. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNIGN TEMPORAL O PROMESAS DE N/A
SOCIEDAD FUTURA. (Anexo Respectivo)
INSCRIPCION REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NIA
3.2.1.1.8. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADQ. EN TODOS LOS CUMPLE aporto el de la vigencia 2015 16
CASOS DEBEN PRESENTAR ESTE DOCUMENTO
3.2.1.1.9. COMPRCMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE 17 al 19
Verificado en el portal No
PP http:/fsiri.procuraduria.gov.c0:8086/ ]
3.2.1.1.10. CERTIFICADO DEL "SiRI CUMPLE. CertWEB/Certificado.aspx?po=1 aporté
el dia 25 de julio de 2016
Verificado en el portal
) hitp:/iwww.confralorta.gov.co/web/gu No
3.21.1.11. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE | est/certificados-persona-juridica-y- | aporto
representante
el dia 25 de julio de 2016
Verificado en ef portal N
3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE https:/fantecedentes. policia.gov.co:7 °
JUDICIALES. 005/WebJudicial aporto

gl dia 25 de julio de 2016

3.2.1.1.13. CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR LA
CONDICION DE DISCAPACIDAD

NO APORTA

OBSERVACIONES: Se solicitd aclara las facultades del Representante Legal suplente foda vez que es la persona guien
suscribe la oferta y el nombre en el certificado de la Procuraduria, lo cual fue aclarado correctamente por el proponente,
cumpiiendo con los requisitos habilitantes solicitados en la Invitacion Abierta No. 14 de 2016.

RESULTADO: HABILITADA

ELABORO: Adriana Paola Polania Figueroa&




